
	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição Extra, 01 de março de 2024 

	

1	
	

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00051/2023 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 

equipamentos de informática destinados a manutenção de todas as 

secretarias do Município de Piancó-PB, durante o exercício de 

2024. 

Vencedoras: ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA– 

CNPJ 45.538.349/0001-10, com o valor global R$ 1.629,00 (mil 

e seiscentos e vinte e nove reais); BERNARDO DANIEL, CNPJ 

11.607.273/0001-15 com valor global de R$ 20.006,06 (vinte mil 

e seis reais e seis centavos); CENTERDATA ANÁLISES DE 

SISTEMAS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ 

nº 02.596.872/0001-90 com o valor global de R$ 16.000,00 

(dezesseis mil reais); R1 TECNOLOGIA, CNPJ nº 

18.296.153/0001-93 com o valor global de R$ 11.160,00 (onze 

mil e cento e sessenta reais); TECMIX TECNOLOGIA 

COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 05.301.712/0001-

64 com valor global de R$ 239.789,55 (duzentos e trinta e nove 

mil e setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco 

centavos), totalizando o valor de R$ 288.584,61 (duzentos e 

oitenta e oito mil e quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e 

um centavos). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. 

Estando convocada para assinar termo contratual.   

Piancó-PB, 01 de Março de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00003/2024 

 

Vencedoras: DF EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA 

– CNPJ29.048.853/0001-85, com o valor global R$ 121.000,00 

(cento e vinte e um mil reais). 

Objeto: contratação de empresa para prestar serviços de locação 

de horas de trator de pneus 4x4, com grade Aradora de 12 a 14 

discos para corte de terra na zona rural do município de Piancó-

PB. 

Adjudicação: Adjudicar o objeto da referida empresa, nos termos 

da lei. Será encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

Piancó-PB, 01 de Março de 2024 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00003/2024 

 

Objeto: contratação de empresa para prestar serviços de locação 

de horas de trator de pneus 4x4, com grade Aradora de 12 a 14 

discos para corte de terra na zona rural do município de Piancó-

PB. 

Vencedoras: DF EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA 

– CNPJ29.048.853/0001-85, com o valor global R$ 121.000,00 

(cento e vinte e um mil reais). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. 

Estando convocada para assinar termo contratual.   

Piancó-PB, 01 de Março de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição Extra, 01 de março de 2024 

	

2	
	

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00005/2024 

 

Vencedoras: JAELSON BEZERRA DE SOUSA – CNPJ 

50.532.834/0001-16, com o valor global R$ 68.100,00 (sessenta e 

oito mil e cem reais). 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de 

coffee break para manutenção das demandas do Município de 

Piancó – PB. 

Adjudicação: Adjudicar o objeto da referida empresa, nos termos 

da lei. Será encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

 

Piancó-PB, 01 de Março de 2024 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 0005/2024 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de 

coffee break para manutenção das demandas do Município de 

Piancó – PB. 

Vencedoras: JAELSON BEZERRA DE SOUSA – CNPJ 

50.532.834/0001-16, com o valor global R$ 68.100,00 (sessenta e 

oito mil e cem reais). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. 

Estando convocada para assinar termo contratual.   

 

Piancó-PB, 01 de Março de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00006/2024 

 

Vencedoras: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial 

Nossa Senhora da Conceição Ltda – CNPJ 07.936.090/0001-76, 

com o valor global R$ 16.000,00 (dezesseis mil) e CLIM 

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E 

ORTOPEDICOS LTDA – CNPJ 51.127.326/0001-15 com o valor 

global R$ 216.749,45 (duzentos e dezesseis mil setecentos e 

quarenta e nove reais e quarenta e cinto centavos).  

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 

reagentes laboratorial atendendo a demanda da secretaria de 

Saúde do Município de Piancó – PB. 

Adjudicação: Adjudicar o objeto da referida empresa, nos termos 

da lei. Será encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

 

Piancó-PB, 01 de Março de 2024 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00006/2024 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 

reagentes laboratorial atendendo a demanda da secretaria de 

Saúde do Município de Piancó – PB. 

Vencedoras: Biomed Distribuidora Hospitalar e Laboratorial 

Nossa Senhora da Conceição Ltda – CNPJ07.936.090/0001-76, 

com o valor global R$ 16.000,00 (dezesseis mil) e CLIM 

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E 

ORTOPEDICOS LTDA – CNPJ 51.127.326/0001-15 com o valor 

global R$ 216.749,45 (duzentos e dezesseis mil setecentos e 

quarenta e nove reais e quarenta e cinto centavos). 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição Extra, 01 de março de 2024 

	

3	
	

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. 

Estando convocada para assinar termo contratual.   

 

Piancó-PB, 01 de Março de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo: Pregão Eletrônico - 00006/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó/PB 

CONTRATADA: BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.936.090/0001-76.   

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição 

de reagentes laboratorial atendendo a demanda da secretaria de 

Saúde do Município de Piancó – PB. 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 16.000,00 (dezesseis mil 

reais).    

 

Piancó – PB, 18 de março de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00008/2024 

 

Vencedoras: ANDRE AUGUSTO TRUTA FELIPE – CNPJ 

18.474.659/0001-45, com o valor global R$ 151.985,00 (cento e 

cinquenta e um mil novecentos e oitenta e cinco mil) e MARIA 

JOSE MARTINS - ME, CNPJ 26.959.035/0001-46 com valor 

global de R$ 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. 

Estando convocada para assinar termo contratual. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 

de Gás GLP para atender as necessidades de todas as secretarias 

do Município de Piancó-PB. 

Adjudicação: Adjudicar o objeto da referida empresa, nos termos 

da lei. Será encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

Piancó-PB, 01 de Março de 2024 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00008/2024 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 

de Gás GLP para atender as necessidades de todas as secretarias 

do Município de Piancó-PB. 

Vencedoras: ANDRE AUGUSTO TRUTA FELIPE – CNPJ 

18.474.659/0001-45, com o valor global R$ 151.985,00 (cento e 

cinquenta e um mil novecentos e oitenta e cinco mil) e MARIA 

JOSE MARTINS - ME, CNPJ 26.959.035/0001-46 com valor 

global de R$ 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. 

Estando convocada para assinar termo contratual.   

Piancó-PB, 01 de Março de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 000010/2024 

 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição Extra, 01 de março de 2024 

	

4	
	

Vencedoras: CENTER DENT SERVICOS DE PROTESE 

DENTARIA EIRELI – CNPJ 20.627.681/0001-20, com o valor 

global R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil). 

Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de 

confecção de próteses dentarias, atendendo a Portaria nº 

1.924/2023 para o município de Piancó -PB. 

Adjudicação: Adjudicar o objeto da referida empresa, nos termos 

da lei. Será encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

 

Piancó-PB, 01 de Março de 2024 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00010/2024 

 

Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de 

confecção de próteses dentarias, atendendo a Portaria nº 

1.924/2023 para o município de Piancó -PB. 

Vencedoras: CENTER DENT SERVICOS DE PROTESE 

DENTARIA EIRELI – CNPJ 20.627.681/0001-20, com o valor 

global R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. 

Estando convocada para assinar termo contratual.   

Piancó-PB, 01 de Março de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 


